
P r o t o k ó ł Nr XXXIV/23 

 

z obrad XXXIV Sesji Nadzwyczajnej VIII Kadencji Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 13 

marca  2023 r. Obrady sesji odbywały się w Sali Nowodworskiego Ośrodka Kultury w Nowym 

Dworze od godz. 1000 do godz.1045 

 

Obecni na obradach Sesji radni: 

1. Andrukiewicz Piotr 

2. Bobryk Maria 

3. Bubienko Roman 

4. Drożdżejko Paweł 

5. Gawrylik Przemysław 

6. Kalenik Katarzyna  

7. Kulmaczewska Krystyna 

8. Możejko Marcin 

9. Raducha Mirosław 

10. Rusiecki Kazimierz 

11. Rutkowska Grażyna Danuta 

12. Ryszkiewicz Mirosław 

13. Sobolewski Stanisław 

14. Stasiulewicz Elżbieta 

15. Szczurko Daniel 

 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli: 

Wójt – Pan Andrzej Humienny 

Skarbnik – Pani Justyna Stasiulewicz 

Sołtysi z terenu gminy – lista w załączeniu 

Radni Powiatowi: Pan Kazimierz Łabieniec, Pan Grzegorz Skórski oraz Pan Wiesław 

Hańczaruk 

 

Ad. pkt 1 -2–go. 

 

Obrady XXXIV Sesji Nadzwyczajnej VIII Kadencji Rady Gminy otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Stanisław Sobolewski. Na wstępie powitał wszystkich 

obecnych na Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach sesji uczestniczy 15 radnych,  

a więc obrady są prawomocne.  

Przewodniczący Rady poinformował, że na wniosek Wójta została zwołana XXXIV Sesja 

Nadzwyczajna Rady Gminy Nowy Dwór. Odczytał ww. wniosek.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad, który jednogłośnie 

został przyjęty  przez Radę Gminy w składzie: Andrukiewicz Piotr, Bobryk Maria, Bubienko 

Roman, Drożdżejko Paweł, Gawrylik Przemysław, Kalenik Katarzyna, Kulmaczewska 

Krystyna, Możejko Marcin, Raducha Mirosław, Rusiecki Kazimierz, Rutkowska Grażyna 

Danuta, Ryszkiewicz Mirosław, Sobolewski Stanisław, Stasiulewicz Elżbieta, Szczurko 

Daniel, w następującym brzmieniu: 

               



1) Otwarcie Sesji, powitanie obecnych, stwierdzenie prawomocności obrad.  

2) Przyjęcie porządku obrad.  

3) Podjęcie uchwały:  

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

4) Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 3. 

 

Podjęcie uchwały: 

 

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady: Na dzisiejszej Sesji mamy jeden punkt – podjęcie uchwały, ale zanim 

do tego punktu przejdziemy poproszę Pana Wójta o to, żeby wyjaśnił po co żeśmy się spotkali.  

 

Wójt: Ta uchwała dotyczy przeniesienia środków na Związek Powiatowo-Gminny „Nad 

Biebrzą” i tutaj była inicjatywa Pana Starosty, że chciałby te środki przenieść na inny cel, czyli 

na modernizację Ośrodka Zdrowia, skończenie szkoły w Sieruciowcach (mieszkania 

chronione) i resztę pieniążków na szpital w Sokółce. Zgadzam się z tym jak najbardziej, że 

szpital nam wszystkim jest potrzebny, ale troszeczkę zabolało, dlaczego najmniejsza gmina i 

najbardziej biedna ma swoje środki wszystkie przekazać tam, skoro tych związków powstało 

5, a gmin jest 10 w powiecie, czyli jakby każdy się złożył to byłby sens i logika, a nie tylko od 

nas to wszystko zabrać. Wiadomo, że takich środków jakie w tej chwili mamy na te drogi nigdy 

nie dostaniemy. To jest tylko 5% [wkładu własnego], a te drogi żadnych punktów by nie 

zdobyły i na pewno nie z takim dofinansowaniem, bo tam przejść doświetlonych nie zrobimy, 

przystanków nie zrobimy, to wiadomo. I to takie troszeczkę bolące jest. Ja tego na pewno nie 

podpiszę, nie zgodzę się z tym. Pan Grzegorz też jest Członkiem Zarządu, nie wiem co powie. 

Zaproponowałem też Panu Staroście, że możemy otworzyć żwirownię zamkniętą w tej chwili, 

ale spółka może otworzyć koncesję. I jeżeli to będzie robione przez spółkę [nowopowstałą], to 

te koszty na pewno spadną. Nie wiem skąd był pomysł, że przez tą „greblę” tak zwaną (łącznik 

od Chorużowiec do Jagint), to Pan Starosta mówił, że było 20 mln. Dla nas robił dokumentację 

na Chorużowce i na Nowy Dwór projektant, przymierzaliśmy się do tamtego łącznika, to przy 

tych cenach, które są i z nadwyżką dużą, szacowany koszt wykonania drogi – odcinek przez 

łąki biebrzańskie 1 km 770 m – koszt ok. 5,5 mln. „Z uwagi na bardzo złe warunki 

geotechniczne podłoża, konstrukcja wymaga zastosowania materaca geosyntetycznego oraz 

warstwy z geosiatki komórkowej.” Z tym, że to są ceny na wyrost i jeżeli tego torfu będzie 

kilometr, a wiadomo że tam torfu nie ma tyle, może jest 300-400 m, sam środek jest najgorszy. 



To jest wyliczone na wyrost. Z  uwagi na to, że gdybyśmy dali żwir i te Rogacze, myślę, że 

jeszcze te 7 mln powinno zostać z tych 15 mln, które dostaliśmy i myślę, że wtedy i Radni i ja 

byśmy to przerzucili na co Pan Starosta by chciał. A dzisiaj uchwała jest po to, że mamy 

przekazać środki do Związku, żeby ten projekt dalej pociągnąć.  

Radny Ryszkiewicz: Te pieniądze, które przyszły, ile to jest?  

Wójt: 15 milionów 

Radny Ryszkiewicz: Czyje to są pieniądze? Państwo dało czy Unia Europejska? 

Wójt: To jest z [Polskiego] Ładu, pieniądze na Związek Powiatowo-Gminny.  

Radny Ryszkiewicz: Czy nie ma tam takiego kruczka, że jeżeli te pieniądze nie zostaną 

wykorzystane celowo, czy docelowo, nie trzeba będzie zwracać? 

Wójt: Po tych zmianach, które Rząd wprowadził, można przerzucić całą inwestycję na inną.  

Radna Rutkowska: Te 5,5 mln, o których mówisz, to już w tej nowej technologii, tak 

Wójt: Tak. 

Radna Rutkowska: To dużo taniej.  

Wójt: Nie wiem skąd Pan Starosta wziął te 20 milionów.  

Radna Rutkowska: Wyliczył z tymi odwiertami. 

Wójt: Ale jakie odwierty? Tam nikt odwiertów nie robił.  

Radny Ryszkiewicz: To może niech przedstawiciel powiatu powie swoje zdanie.  

Wójt: Po to zaprosiliśmy, żeby tu przedyskutować. Nigdy ta droga żadnych dotacji nie uzyska, 

nawet jakby przez Wojewodę. Teraz dostaliśmy 60%, od tych pięciu milionów to trzy miliony 

dofinansowania, 2 miliony nasze, to skąd my weźmiemy te dwa miliony?  

Przewodniczący Rady: Dla nas jest taka szansa, że już takiej nie będzie.  

Radny Ryszkiewicz: Swoje 5 minut trzeba wykorzystywać.  

Wójt: Ja liczę, że te 7 milionów na pewno dla Starosty zostanie i jestem zgodny niech sobie 

bierze, gdzie tylko będzie chciał – to co zostanie.  

Radna Kulmaczewska: To co zostanie.  

Wójt: Bo faktycznie to był jego [Starosty] pomysł, zgodziliśmy się tutaj, te pieniądze przyszły 

jakby darmowe.  

Radny Ryszkiewicz: Panie Wójcie, to zróbmy tak, żeby był wilk syty i koza cała. Żebyśmy 

drogę mieli, a to co zostanie, tak jak mówi Pani Krysia, czy to będzie 7 czy 6 czy 5,5, to wtedy 

do użytku Starosty. 



Radna Kulmaczewska: Ale niech przeznacza na obiekty w  gminie Nowy Dwór.  

Wójt: Nawet niech na szpital pójdzie, to jesteśmy za, bo szpital też jest potrzebny.  

Radny Ryszkiewicz: Ale tutaj mi się zdaje i zapewne każdy moje zdanie podzieli, że taka okazja 

się nie zdarzy. I jeszcze chciałbym wszystkim Państwu uświadomić znaczenie tej drogi. Ona 

będzie spajać dwa wątki. Jeden będzie ten społeczny, a drugi nasz strategiczny, militarny, bo 

ona będzie użyta do ochrony naszej polskiej granicy.  

Wójt: Dlatego chciałbym nieoficjalnie powiedzieć, że zainteresowała się tym też Straż 

Graniczna. Już Generał tworzy pismo, bo to dla nich jest najszybszy dojazd.  

Radny Ryszkiewicz: Nade wszystko najważniejsze dla nas jest nasze bezpieczeństwo. Ta droga 

jest dla nas bardzo istotna. Wykorzystajmy szansę, która przed nami stoi.  

Radna Kulmaczewska: Jeżeli teraz jej nie zrobimy, to już nigdy nie zrobimy.  

Wójt: Było spotkanie z mieszkańcami (bo droga jest za wąska), którzy przekażą po kilka 

metrów ziemi na drogę. Nie było buntu, to już też koszty się zmniejszają. Może Radni 

Powiatowi się wypowiedzą co sądzą na ten temat.  

Radny Łabieniec: Stanowisko Starosty Panu Wójtowi i Panu Przewodniczącemu są znane. 

Wiadomo na pewno, że będzie robiona rewitalizacja Ośrodka Zdrowia – docieplenie, pompa 

ciepła i fotowoltaika. Starosta pozyskał również środki na mieszkania chronione – na remont 

szkoły w Sieruciowcach. Chodzi o to, żeby ten budynek wykorzystać. Powiat musi dołożyć 

jeszcze 1 mln złotych do tej inwestycji. Na pewno ona jest potrzebna. Jeżeli chodzi o szkołę w 

Chorużowcach, można porównać jak wyglądała, a jak wygląda teraz. I prawdopodobnie może 

kwiecień/maj zostanie to uruchomione. Jeżeli chodzi o te drogi, nikt z nas Radnych nie jest 

przeciwny, żeby tą drogę robić. Tylko tam były obawy odnośnie warstwy torfu. W tej chwili 

jest robiona droga w Chilmonach. Odcinek od Harasimowicz od mostu (ok 1 km) z tego 

względu, że była duża warstwa torfu, wstrzymano się z tym. Pan Wójt mówi, że jest 

eksperymentowana nowa technologia - wjeżdżając na to, ciężar rozkłada się. Tak jak Starosta 

mówił poprzednio na spotkaniu, obawia się, żeby nie doszło do takiej sytuacji jak na drodze 

Dąbrowa - Sokółka, że w pewnym momencie wykonawca stwierdził, że coś jest nie tak, 

zostawili tą drogę. My nie jesteśmy przeciwni tej drodze. Absolutnie. Tylko są takie 

wątpliwości. Szkoda, że Starosty nie ma, dziś nie mógł być, trafił do szpitala. Jest plan, jeżeli 

chodzi o Ośrodek Zdrowia i szkołę w Sieruciowcach. Tu nie jesteśmy przeciwni budowie tej 

drogi. Ona powinna być zrobiona, tym bardziej, że Starosta wspominał, że można pozyskać 

jeszcze środki MON-owskie. Ta droga w pewnym stopniu jest strategiczna. Jeżeli jest 

utwardzona, to jest łatwiej dla wszystkich. Powtarzam jeszcze raz. Nie jesteśmy przeciwni tej 



drodze. Nic nie mamy przeciwko temu. Oczywiście potrzebne są środki i na drogi, i na szpital. 

Nie jesteśmy przeciwni, tylko, żeby wilk był syty i owca cała. Teraz kwestia co dalej z tym.  

Wójt: Żeby to szybko ruszyć, to żwirownię u nas [można] otworzyć, na pewno te 7 mln by 

zostało i z chęcią oddamy te 7 mln na co Powiat będzie chciał.  

Radny Łabieniec: Powiat chce tą drogę Jaginty – Rogacze i tam jeszcze ten łuk za Rogacze aż 

do owczarni.  

Wójt: Ale wtedy ta nieszczęsna „grebla” zostanie. 

Radny Łabieniec: W tej chwili nie wypowiem się jakie stanowisko, jakie działania następne. 

Trudno mi w tej chwili w imieniu Starosty się wypowiadać.  

Radna Kulmaczewska: Jeżeli dostaliśmy 15 mln, to dlaczego ktoś ma spijać naszą śmietankę? 

My robimy drogę i my się dokładamy, bo to są nasze pieniądze. I to co zostanie (te 7 mln), 

Nowy Dwór dokłada się do Ośrodka Zdrowia i do Sieruciowiec.  

Wójt: Ale Powiat też dokłada. My obopólnie dokładamy. Powiedzmy, że jeśli 7 mln 

wykorzystamy, to 7 oddajmy dla nich. Niech robią co chcą.  

Radny Szczurko: To nie gmina Nowy Dwór dostaje pieniądze, nie powiat, tylko Związek. I to 

co zostanie w związku możemy przeznaczyć do wykorzystania przez Starostę. I związek może 

przeznaczyć dla Starostwa. 

Radna Kulmaczewska: Czy przeznaczy? 

Radny Ryszkiewicz: Raczej tak. Mi się wydaje, że tak będzie najuczciwiej i najsprawiedliwiej. 

Że tak powiem, w takiej dobrej atmosferze wzajemnego zaufania, tudzież szacunku. Należy 

podzielić się tymi pieniążkami. Pobudować to. Mamy za co, to budujmy. […] Ja jeszcze do 

Radnych Powiatowych skieruję moje zdanie, że jeżeli tyle pieniędzy zostanie z tej puli, to niech 

wtedy Starosta sam zdecyduje, czy najpierw robić szpital, a Ośrodek i szkoła może w drugiej 

kolejności, żeby wszyscy byli zadowoleni.  

Wójt: Związków jest 5, reszta gmin (4) robią coś na swoim terenie, tylko od nas te pieniążki 

miałyby być zabrane. Część na naszą gminę, ale dużo większą część na szpital.  

Radny Ryszkiewicz: Tak nie może być.  

Wójt: Dąbrowa dostała 20 mln.  

Radna Kulmaczewska: A czy Dąbrowa będzie dokładać?  

Wójt: Nie. To jest takie bolesne troszeczkę.  

Radna Kulmaczewska: To dlaczego mamy być czarną owcą?  



Wójt: Skoro powstał ten Związek, to trochę chociaż żebyśmy sobie mieli. Żeby Związek nie 

powstał, to tych pieniędzy w ogóle by nie było.  

Radna Kulmaczewska: Wszystkie gminy dostały pieniądze i dlaczego akurat z Nowego Dworu 

chce się zabrać?  

Wójt: Jeśli już to solidarnie, to 5 Związków po 5 mln oddajemy.  

Radna Kulmaczewska: I szpital będzie okej.  

Radny Łabieniec: Chodzi o to, że Ośrodek Zdrowia zostaje w Nowym Dworze, szkoła w 

Sieruciowcach na terenie naszej gminy. Droga do Rogacz – taki odcinek drogi to jest być albo 

nie być. Postarajmy się na spokojnie wszystko rozważyć. Nikt oczywiście tych pieniędzy nie 

chce zabrać, nikt nie jest przeciwny temu.  

Radny Ryszkiewicz: Ja do Pana Panie Radny i do Państwa dwóch Radnych – czy Wam ta oferta, 

którą złożył pan Wójt, ja też ją poparłem, wszyscy Radni kiwnęli głowami, pasuje?  

Radny Łabieniec: Jeżeli zrobienie czegoś na terenie gminy Nowy Dwór, ma zawsze jesteśmy 

za. Nigdy nie byliśmy przeciwko.  

Radny Ryszkiewicz: Czyli mam rozumieć, że Powiat na tą naszą ofertę przystanie?  

Radny Łabieniec: Pan Wójt mówi, że do 15-stego trzeba [podjąć] uchwałę. Stanowisko, jakie 

prezentował Starosta jest znane. Ja w tej chwili nie powiem co dalej. Szkoda, że nie ma Pana 

Starosty.  

Wójt: Chciałem nakreślić, jaka jest sytuacja.  

Radna Kulmaczewska do Radnych Powiatowych: Skoro chcecie, żebyśmy część pieniążków z 

Ładu przeznaczyli na szpital, szpital jest bardzo potrzebny, ale nie tylko mieszkańcy Nowego 

Dworu korzystają ze szpitala w Sokółce, więc bardzo proszę, żebyście wystąpili na Sesji z 

propozycją do innych gmin, niech każda inna gmina z tego Związku dołoży się do szpitala.  

Radny Hańczaruk: Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, zgoda buduje, niezgoda rujnuje. Tyle 

myśmy wkładu położyli, razem tutaj z Panem Wójtem, z radnymi, żeby coś po sobie zostawić. 

Są efekty w Chorużowcach, te drogi powiatowo-gminne. Pan Wójt ma pieczątkę i Pan Starosta 

ma pieczątkę. My jesteśmy Radni po to, żeby się przychylić do każdej inwestycji. Pan Wójt 

słusznie ma rację, jeżeli 5 Związków jest, to niech każdy związek po jakiejś tam części dołoży 

do całości tego szpitala. To wszystko jest słuszne, tylko mówię jeszcze raz: Musi Pan Wójt z 

Panem Starostą podjąć pewne decyzje, usiąść na spokojnie, przedyskutować, a dziś tak jak Pan 

Wójt powiedział, trzeba tą uchwałę podjąć. I dalsze kroki trzeba poczynić, żeby to było 

pozytywnie.  



Wójt: Nikt tu nie jest przeciwko Staroście, tylko to takie bolesne było, że założyliśmy ten 

Związek, a gdzieś te pieniądze … 

Radny Skórski: Ja myślę, że my zrobimy co w naszej mocy. Postaramy się, żeby ta sprawa 

została tu dla nas pozytywnie załatwiona i to co mi Pan Starosta powiedział, że on postara się 

pozyskać środki z MONu, być może te pieniądze dodatkowo zasiliłyby ten budżet.  

Wójt: Panie Grzesiu, ja to rozumiem, tylko, że te pieniądze w tej chwili mamy, a nie wiadomo 

co będzie. Nie wiadomo jak program ruszy i jakie dofinansowanie. Jeżeli będziemy mieli 

dofinansowanie na tamte drogi w takich kwotach jak teraz, to te 15 mln przesuńmy, nie ma 

problemu.  

Radna Kulmaczewska: Nie przegapmy tej szansy, bo przez wiele lat mieliśmy Radnych 

Powiatowych, różnie było, teraz jest trochę lepiej.  

Radny Skórski: Staramy się co w naszej mocy. Potrzebna jest dyskusja z Panem Wójtem i 

Panem Starostą, dodatkowe spotkanie trzeba jeszcze zrobić.  

Wójt: Mam informację, że na szpital są starania o duże dofinansowanie.    

Radny Ryszkiewicz: Mam prośbę do Panów Radnych. Przekażcie Panu Staroście i 

wytłumaczcie, że ci ludzie w Nowym Dworze, ci radni dobrą mają wolę, razem zgodnie 

współpracować w tym kierunku. Gdyby był Starosta, to uzgadnialibyśmy z nim. Ale skoro z 

przyczyn niezależnych go nie ma, on wysłał was jako swoich przedstawicieli, więc proszę was 

w imieniu wszystkich o przekazanie naszej tej dobrej woli. Nasza gmina i Pan Wójt, wszyscy 

Radni mają dobrą wolę, żeby te pieniądze wykorzystać.  

Wójt: Inne programy to wielka niewiadoma.   

Radny Ryszkiewicz: Może Pani Skarbnik powie o co chodzi. 

Skarbnik: Ja myślę, że nam wszystkim chodzi o zgodę i żeby było po równo, tak jak wszyscy 

tutaj mówicie. Nikt nie przyszedł tutaj po to, żeby się kłócić i sobie wzajemnie dogryzać. Myślę, 

że powinniśmy przejść do podjęcia uchwały.  

Radny Szczurko: Ja jeszcze mam pytanie do Pani Skarbnik. Tutaj jest taki punkt w 

wyjaśnieniach, że zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 500 tys. złotych „Domy i 

ośrodki kultury, świetlice” na przebudowę drogi.  

Skarbnik: Panie Radny, ma Pan tam zapis „przebudowa wraz z termomodernizacją i zmianą 

sposobu użytkowania budynku dawnej kotłowni w Bobrze Wielkiej”, a że brakuje nam 

środków do tej inwestycji Nowy Dwór i Chorużowce, więc my te pieniądze z tej inwestycji 

możemy przesunąć na tą inwestycję, dzięki temu nie musimy o 500 tys. zaciągać kredytu.  



Wójt: Kosztorys świetlicy w Bobrze Wielkiej wyniósł na 1 mln 400 tys., czyli milion 

musielibyśmy dołożyć. Nie teraz, może jakieś programy będą. Bobra musi trochę poczekać.  

Przewodniczący Rady: Czy jeszcze jakieś pytania odnośnie tej uchwały? Jeżeli nie, to ja bym 

przegłosował tą uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

 

Uchwała Nr XXXIII/215/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przyjęta 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie w składzie: Andrukiewicz Piotr, Bobryk Maria, Bubienko 

Roman, Drożdżejko Paweł, Gawrylik Przemysław, Kalenik Katarzyna, Kulmaczewska 

Krystyna, Możejko Marcin, Raducha Mirosław, Rusiecki Kazimierz, Rutkowska Grażyna 

Danuta, Ryszkiewicz Mirosław, Sobolewski Stanisław, Stasiulewicz Elżbieta, Szczurko 

Daniel. 

 

Ad. pkt. 4.  

  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław 

Sobolewski  zakończył obrady XXXIV Sesji VIII kadencji Rady Gminy Nowy Dwór.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 Protokółował:         Przewodniczył :  

 

 Joanna Giczan                       Stanisław Sobolewski 


